

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES AL SEGURO DE SALUD, PENSIONES Y R	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD, PENSIONES Y RIESGO LABORAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,129.22	6,387.66
84131801	Fondos de pensiones auto-dirigidos o patrocinados por el empleador	Unidad	3	RD\$ 12,597.88	37,793.64
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	3	RD\$ 12,580.14	37,740.42
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,921.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Formación o desarrollo laboral	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Mes	6	RD\$ 2,500.00	15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono local	Servicios de telefonía fija	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	3	RD\$ 1,700.00	5,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de internet	Servicios de internet fijo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 2,000.00	6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	servicio a través de publicitarse en internet.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 8,333.33	25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Transporte de estudiantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141603	Organizaciones para viajes de estudiantes	Mes	3	RD\$ 16,666.67	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos equipos de	Reparación y mantenimiento de computadoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Mes	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastos judiciales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos	Compra de atúd y alimentos para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
50201706	Café	Libra	62	RD\$ 118.00	RD\$ 7,316.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	50	RD\$ 35.38	RD\$ 1,769.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55,085.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Fiesta popular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 385.00	RD\$ 19,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	60	RD\$ 118.00	RD\$ 7,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 1,975.00	RD\$ 5,925.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

**TOTAL COMPRA ESTIMADA** RD\$ 50,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Uniformes para personal administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 3,333.33	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza, limpieza, cocina y com	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
47131501	Trapos	Unidad	4	RD\$ 279.95	RD\$ 1,119.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 966.00	RD\$ 9,660.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,190.00	RD\$ 7,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 129.47	RD\$ 2,589.40
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 149.95	RD\$ 749.75
53131608	Jabones	Paquete	5	RD\$ 431.00	RD\$ 2,155.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 79.47	RD\$ 476.82
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,890.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 4,372.00	RD\$ 34,976.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
56101536	Trípodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00
44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 643.00	RD\$ 1,286.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 73,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Memorias	Servicios	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105701	Álbumes de recuerdos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lantas y neumáticos	Neumáticos para camiones de residuos sólidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,694.00	RD\$ 126,940.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 141,540.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Alumbrado público	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$ 7,650.00	RD\$ 53,550.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 76,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plásticos	Contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101523	Tanques de recolección	Unidad	15	RD\$ 3,333.33	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Organizaciones de eventos culturales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Mes	1	RD\$ 77,500.00	RD\$ 77,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 77,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actuaciones deportivas	Torneo de de baloncesto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1			

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141701	Ligas deportivas juveniles de competencias	Mes	1	RD\$ 68,500.00	RD\$ 68,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 68,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros seguros	Seguro de automóviles o camiones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Mes	12	RD\$ 2,916.67	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, traccion y elevacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 58,333.33	RD\$ 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Mobiliarios en gerenal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 26,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas-Herramientas	Compra de herramientas para obreros de bacho y residuos sólido.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 171.00	RD\$ 1,026.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 263.00	RD\$ 5,260.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	25	RD\$ 159.94	RD\$ 3,998.50
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
46181504	Guantes de protección	Caja	2	RD\$ 355.69	RD\$ 711.38
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 7,599.88	RD\$ 15,199.76
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
10171701	Matamalezas	Unidad	16	RD\$ 1,050.00	RD\$ 16,800.00
60104906	Kits de baterías	Galón	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 62,255.64</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informaticas	Sisteme de manejo de finanzas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2025		Región	EL VALLE

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cmbustibles y lubricantes	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	517.241379	RD\$ 290.00	RD\$ 150,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	675.675675	RD\$ 222.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones menores en edifi	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 125,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES AL SEGURO DE SALUD, PENSIONES Y R	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD, PENSIONES Y RIESGO LABORAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,129.22	RD\$ 6,387.66
84131801	Fondos de pensiones autodirigidos o patrocinados por el empleador	Unidad	3	RD\$ 12,597.88	RD\$ 37,793.64
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	3	RD\$ 12,580.14	RD\$ 37,740.42
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,921.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono local	Servicios de telefonía fija	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Internet	Servicios de Internet fijo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,000.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	servicio a través de publicitarse en Internet.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 8,333.33	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Transporte de estudiantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141603	Organizaciones para viajes de estudiantes	Mes	3	RD\$ 16,666.67	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastos judiciales	Servicios de abogacía	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos	Compra de atúd y alimentos para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
50201706	Café	Libra	62	RD\$ 118.00	RD\$ 7,316.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	50	RD\$ 35.38	RD\$ 1,769.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 55,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Fiesta popular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 385.00	RD\$ 19,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	60	RD\$ 118.00	RD\$ 7,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 1,975.00	RD\$ 5,925.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza, limpieza, cocina y com	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
47131501	Tropos	Unidad	4	RD\$ 279.95	RD\$ 1,119.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 966.00	RD\$ 9,660.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,190.00	RD\$ 7,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 129.47	RD\$ 2,589.40
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 149.95	RD\$ 749.75
53131608	Jabones	Paquete	5	RD\$ 431.00	RD\$ 2,155.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 79.47	RD\$ 476.82
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,890.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 4,372.00	RD\$ 34,976.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00
44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 643.00	RD\$ 1,286.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 73,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 58,333.33	RD\$ 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	Sistema de manejo de finanzas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cmbustibles y lubricantes	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	517.241379	RD\$ 290.00	RD\$ 150,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	675.675675	RD\$ 222.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mientto y reparaciones menores en edifi	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 125,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES AL SEGURO DE SALUD, PENCIONES Y R	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD, PENCIONES Y RIESGO LABORAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,129.22	RD\$ 6,387.66
84131801	Fondos de pensiones autogestionados o patrocinados por el empleador	Unidad	3	RD\$ 12,597.88	RD\$ 37,793.64
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	3	RD\$ 12,580.14	RD\$ 37,740.42
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,921.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitacion	Formación o desarrollo laboral	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Mes	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono local	Servicios de telefonía fija	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de internet	Servicios de internet fijo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	servicio a través de publicitarse en internet.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 8,333.33	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Transporte de estudiantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141603	Organizaciones para viajes de estudiantes	Mes	3	RD\$ 16,666.67	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastos judiciales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos	Compra de atúd y alimentos para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
50201706	Café	Libra	62	RD\$ 118.00	RD\$ 7,316.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	50	RD\$ 35.38	RD\$ 1,769.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 55,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Fiesta popular	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 385.00	RD\$ 19,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	60	RD\$ 118.00	RD\$ 7,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 1,975.00	RD\$ 5,925.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,305.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza, limpieza, cocina y com	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
47131501	Tropos	Unidad	4	RD\$ 279.95	RD\$ 1,119.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 966.00	RD\$ 9,660.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,190.00	RD\$ 7,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 129.47	RD\$ 2,589.40
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 149.95	RD\$ 749.75
53131608	Jabones	Paquete	5	RD\$ 431.00	RD\$ 2,155.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 79.47	RD\$ 476.82
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,890.77</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	250.00	500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	4,372.00	34,976.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	650.00	7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	374.00	1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	81.00	405.00
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	14,000.00	14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	30.00	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	101.00	1,515.00
44122011	Folders	Paquete	2	643.00	1,286.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>73,972.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Alumbrado público	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	30	400.00	12,000.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	30	375.00	11,250.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	7,650.00	53,550.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>76,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	2,500.00	7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, trá	Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	58,333.33	175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas-Herramientas	Compra de herramientas para obreros de bacho y residuos sólido.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
27112001	Machetes	Unidad	4	400.00	1,600.00
27111902	Limas	Unidad	6	171.00	1,026.00
47131604	Escobas	Unidad	20	263.00	5,260.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	25	159.94	3,998.50
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	2	130.00	260.00
46181504	Guantes de protección	Caja	2	355.69	711.38
24101507	Carretillas	Unidad	2	7,599.88	15,199.76
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	500.00	5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	3	1,800.00	5,400.00
10171701	Matamalezas	Unidad	16	1,050.00	16,800.00
60104906	Kits de baterías	Galón	4	1,250.00	5,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

40151514	Bombas de vapor	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 172,255.64</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	Sistema de manejo de finanzas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cmbustibles y lubricantes	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	517.241379	RD\$ 290.00	RD\$ 150,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	675.675675	RD\$ 222.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones menores en edificios	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 125,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de salud, pensiones y riesgos laborales	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD, PENSIONES Y RIESGO LABORAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Unidad	3	RD\$ 2,129.22	RD\$ 6,387.66
84131801	Fondos de pensiones autogestionados o patrocinados por el empleador	Unidad	3	RD\$ 12,597.88	RD\$ 37,793.64
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	3	RD\$ 12,580.14	RD\$ 37,740.42
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,921.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono local	Servicios de telefonía fija	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de internet	Servicios de internet fijo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	servicio a través de publicitarse en internet.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 8,333.33	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Transporte de estudiantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141603	Organizaciones para viajes de estudiantes	Mes	3	RD\$ 16,666.67	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastos judiciales	Servicios de abogacía	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos	Compra de atúd y alimentos para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
50201706	Café	Libra	62	RD\$ 118.00	RD\$ 7,316.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	50	RD\$ 35.38	RD\$ 1,769.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 55,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Fiesta popular	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151801	Carnavales ambulantes	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,500.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 5,161,749.23

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Código de la Unidad de Compra	001381
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 385.00	RD\$ 19,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	60	RD\$ 118.00	RD\$ 7,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 1,975.00	RD\$ 5,925.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	70	RD\$ 144.00	RD\$ 10,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza, limpieza, cocina y com	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
47131501	Trapos	Unidad	4	RD\$ 279.95	RD\$ 1,119.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 966.00	RD\$ 9,660.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,190.00	RD\$ 7,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 129.47	RD\$ 2,589.40
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 149.95	RD\$ 749.75
53131608	Jabones	Paquete	5	RD\$ 431.00	RD\$ 2,155.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 79.47	RD\$ 476.82
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,890.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 4,372.00	RD\$ 34,976.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00
44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 643.00	RD\$ 1,286.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 73,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rosario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001381
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 58,333.33	RD\$ 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informaticas	Sistema de manejo de finanzas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cmbustibles y lubricantes	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	517.241379	RD\$ 290.00	RD\$ 150,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	675.675675	RD\$ 222.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones menores en edifi	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 125,000.00</b>